
Dagsorden  
Bestyrelsesmøde d. 18.08.2020 
Kl. 17.00 – 19.30 

 

Mødeleder: Marianne 
Afbud:   
Fraværende: Stine 
Referent: Jeanette 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden  

Godkendt. 

Husk at skrive om det er beslutnings- eller orienteringspunkt. 

 

2. Præsentationsrunde  

Kort præsentation. 

 

3. Nyt fra formanden 

”Her bor vi” puljen er søgt af Stine og Marianne til færdiggørelsen af læringshaven 
Der er søgt fondsmidler ved Nordea Fonden til læringshaven, ca. 350.000 kr. 
Bålhytte, shelter, hegn, låger mm. 
Får svar sep./okt. 
 
Vedtægter mangler på hjemmesiden ( for fællesbestyrelsen ) 
 
(Henrik) Der er aftale med en journalist om en artikel om læringshaven, GASA er også inviteret. 
Inger står for at tale med Journalisten. 
 
(Henrik) Middelfart afholder kurser i Erasmus+ regi, og vi har tilbudt, at der kan laves kursusdag 
her på skolen. 
 
Fastlægge dato for møde med forældrerådene  
Dialogmøde med forældrerådene 21/10 kl. 19-21 – Henrik deltager. 
Vigtigt at klasse forældre rep. er på mødet, så de kan supplere fra de forskellige forældreråd, og 
svare på spørgsmål. 
Forældremøderne på skolen afholdes i løbet af efteråret. 
 
Bestyrelsen står for første Familiecafe 5/10  
Man starter omkring kl 15 – med at gøre klar til madlavning  
Hvem deltager: Nicki, Carol, Peter, Lise, Eva og Rune 
Henrik deltager 
Menu: burger og fritter 
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4. Intro til bestyrelsesarbejdet – hvordan arbejder vi og hvordan bliver vi bedst klædt på til opgaven. 

Kursus gennem kommunen el. Skole/forældre  

Formand orienterer om tilbud – evt invitere skole/forældre, eller ved kommunen. 

Henrik undersøger om muligheden ved kommunen – der er dog ikke pt. noget kursus planlagt. 

På skole/forældre er der et online modul, som man med god mening kan deltage i. 

På kommunenes hjemmeside ligger der en folder omkring arbejdet i en bestyrelse. 

Forslag om at mødes en formiddag, hvor vi i fællesskab kan udvikle og vidensdele. 

 

5. Kort gennemgang af et punkt fra den styrkede pædagogiske læringsplan (Signe/ Flemming)  

Udgangspunkt i Læreplanstema-blomsten – den viser hvordan de overordnede læreplanstemaer 

hænger sammen med vores tiltag. 

Den styrkede pædagogiske læreplan er dynamisk – vigtig pointe: Børnehuset skal skabe 

læringsmiljøer, hvor alle børn har deltagelsesmuligheder. 

Alle børn skal opleve tilhørsforhold, og at de føler sig inddraget i fællesskabet 

Børnefællesskaber: 

 Barnet bliver fremhævet i gruppe og at barnet får mulighed for at gå foran og vise de andre  

Hvad man vil/kan/skal. 

Barnet skal følge andre børn og følge andre instruktioner. 

 Fællesskaber omkring spisebordet 

     Barnet får selv lov til at vælge 

     De voksne bestemmer udfra tryghed, alder, de ukendte – det er ikke farligt at møde andre og 

opleve forskellige kulturer. 

 Kreative ting – udveksle ideer – og være sammen i andre fællesskaber 

 Eksempel med fællesskaber ved bålhuset – udveksler ideer, historier og erfaringer  

 Fællesskaber på tur – uforstyrret fordybelse. 

Mulighed for at danne nye relationer. 

    Udforske det ukendte i fællesskab. 

 

Forældrerådet i børnehaven inviteres ind i udformningen og beskrivelsen af de styrkede pædagogiske 

læringsplaner. 

Når skriveproces i Børnehuset er færdig december 2020 fremlægges den samlede læreplan for 

bestyrelsen til input.  
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6. Plan for revidering og opdatering af principperne. 

Antimobbestrategi og princip for den åbne skole, skal revideres/opdateres. 

Beslutning om at revidere værdier og principper i fællesskab. 

Derfor vil principperne der skal revideres være vedhæftet kommende dagsorden. 

Formand, daginst. Leder og skoleleder udvælger de principper der skal revideres/opdateres. 

 

7. Økonomi og ny ressourcetildelingsmodel. 

Budgetgennemgang i denne uge. 

Vi ser ud til at kunne komme ud med et nul. 

Elevtallet er dags dato er 109 – vi går fra en 50% tildeling til 25%  - svarer til en nedgang på kr. 

150.000. 

I ressorcetildelingsmodellen kommende år har det betydning for tildeling til viceskole/afdelingsleder. 

Der arbejdes med at fastholde nuværende model for afdelingsleder. – evt. ved hjælp af sekretær 

pulje. 

 

Vi kan forvente tildelinger fra 2 puljer i 2021: 

Fremme af visionen fra Middelfartbarn til Verdensborger  

Fagligt løft til folkeskolen 

 

Dialogmøde mandag kl 17.00 ; deltagere – Peter, Marianne, Helle og Lise 

Herefter skal der tages stilling til, om der skal laves et høringssvar inden den 28.8.20. 

 

Budget børnehuset: 

Pulje til Rengøring (covid-19) – kontakt/overflade rengøring resten af året. 

 

Covid-19 udgifter bliver dækket 

Børnehuset kommer forventeligt ud med et lille underskud, men der sigtes mod at gå i nul. 

Der arbejdes fortsat på at nedbringe børnehusets underskud fra tidligere år. 

 

 

8. Ansøgning om optagelse i UNESCO’s ASP-skolenetværk – Verdensmålsskole. 

Henrik er ved at lave en ansøgning  

Deltagelse i Bæredygtig Udvikling og Globalt Medborgerskab netværk.  

Når man er verdensmålsskole forpligter man sig til at udvikle undervisning og materiale, og være 

tydelig i sit arbejde med verdensmålene. 

Medlemsskabet går fint i tråd med kommunens vision – fra Middelfartbarn til Verdensborger. 

 

De midler der tildeles visionen – kan bruges ind i dette skolenetværk. 

For personalet er det givende at udvikle faglig og pædagogisk praksis. 

For eleverne er det givende at opleve samarbejde med elever i andre lande.  
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9. Grønt Flag skole. 

Vi er i gang med at afdække muligheden for at børneuniverset får et grønt flag. 

”At være en grøn skole” 

 Man skal have et grønt råd med elevdeltagelse – demokratisk arbejde. 

 Der skal være en grøn vision, arbejde med værdier 

 Der skal være en grøn revision – dokumentation 

 Grøn handleplan 

 Grønne handlinger – beskrivelse – feks. affaldsindsamling. 

 Grøn undervisning – fokus på natur, miljø og bæredygtighed 

 Informere og involvere lokalområdet.  

 

Mulighed for samarbejde med børnehuset i fællesskab – skabe den grønne tråd. 

Børnehuset skal snart til at affaldssortere  

 

10. Samarbejde med Nr. Åby Skole – overleveringer. 

 

Nr. åby skole er vores distriktsoverbygningsskole. 

 

Orintering om samarbejde på 4, 5 og 6. årgang. 

Fælles undervisningsforløb, besøg mm. 

 

Formidlingen af dette skal allerede introduceres i indskolingen ved forældremøderne. 

 

Evt. mulighed for et klubtilbud (Pluto) til et bredere grundlag af børn – fra Nr. Åby. 

Måske den skal starte allerede fra 4. klasse. 

 

Orientering om at legepladsrådet ligeledes undersøger muligheden for klub for de lidt ældre børn. 

Hvordan kan vi som børneunivers understøtte gode klubfaciliteter for børn og unge. 

 

 

11. Nyhedsbreve. 

Der har været mange vigtige informationer i forbindelse med covid -19, derfor de hyppige 

nyhedsbreve. 

Nivauet for nyhedsbreve, hvad skal det være? 

Beslutning: Henrik laver et nyhedsbrev hver måned. 

 
 
 



Dagsorden  
Bestyrelsesmøde d. 18.08.2020 
Kl. 17.00 – 19.30 

 

 
12. Nyt fra Ledelsen 

a. Medudvalg: (Helle) 

 Der har ikke afholdt MED-møde endnu. 

 Politikken for løn/lokalløn skal revideres. 

b. Børnehuset: (Signe) 

 Der er opslået 37 timers pædagogstilling. – ansættelsesudvalget, valgt forældrerep. – 

Rune deltager. 

 Tilsynskoncept på dagtilbudsområdet – ny ramme laves, denne ligger i tråd med den 

pædagogiske læringsplan. 

 Vuggestuen vokser. 

 Ny vikar – Olivia. 

 Ekstrapuljemidler til opnormering bruges i 2020 på 5 timers opnormering på 

pædagogtimer i vuggestuen, samt tidsbegrænset pædagogmedhjælper i børnehus. 

 Valg af ny medarbejderrep. til fællesbestyrelsen I bhv. 

 Co-make projekt – næste tur er til England – næste fokusområde er Mønstre. 

 6 børn tilmeldt i lukkeugerne i sommerferien, obs på at fremmøde faldt drastisk. 

 Forældrerådets planlægning af legedage lægges i børnehusets kalender. 

 

c. SFO: (Signe) 

 Desværre aflysning/udskydning af middelalderdage. 

 Ikke længere ressourcer til en zoneopdelt væresteder i SFO som under Corona, i stedet 

spreder vi legegrupper og aktiviteter i videst muligt omfang.   

 Der  vælges  rep. til fællesbestyrelsen fra sfo. 

 Kamilla studerende er med i klasser og Sfo frem til slut december. 

Skolen: (Jeanette og Henrik)  
 Status på opstart efter sommerferien og corona  

o Det ser godt ud, eleverne er gode til at efterleve reglerne. 

o Personalet klarer udfordringen godt og er opmærksomme. 

 I tilfælde af smitteudbrud – er det kommunens sundhedschef der tager beslutning 

om at nedlukke.  

o Ekstern kommunikation varetages af kommunen. 

 Øget antallet af temauger over skoleåret, nu 4 uger. 

 Aflysning / udskydning af venskabsklassedag – knytte børnehus og skole sammen. 
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13. Evt. 

 Foreslag om at der skal såes vilde frø – vilde blomster – når nu der er områder, der ikke skal 

slåes. 

Opmærksomhed på tidsler og brændenælder. 

Forslag om at skrive på Båringnyt om ”vild med vilje” 

 

Sende en tak på vores hjemmeside, Båringnyt mm til de der hjælper med at passe vores 

læringshave og udearaler i børnehuset. 

 Findes der et årshjul for fællesbestyrelsens arbdejde? 

o Det skal bruges til internt brug og et arbejdsredskab. 

 Skemaer? 

o Der skal være være en beskrivelse til skemaerne. 

o Evt. lave skemaer med eleverne i klasserne. 

o Det vil blive sendt nye skemaer ud til alle klasserne med forklaringer. 

 Skoleleder deltager til generalforsamlingen ved lokaludvalget. 

 

Liste over punkter der skal prioriteres/tages op til debat/princip/beslutningspunkt: 

 

Børnehus: 

Synlig ledelse  

Frivillig ordning (Børnehus venner) 

 

Sfo: 

Lukketid i SFO 

Fokus på SFO derunder mål og indholdsbeskrivelse, SFO’ens aktiviteter m.m. 

 

Skole: 

Vikar forbrug m.m. 

Skolens/Båringbørneunivers hjemmeside  

 

 

Forbered gerne yderligere punkter der skal prioriteres og send dem til Marianne så kommer de på listen. 
 


